
                                 Istituzione Pubblica Culturale del Comune di Vicenza 

                                         BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

Procedura negoziata per l’affidamento di servizi bibliotecari consistenti nella 
gestione e apertura al pubblico delle biblioteche di Rivera Berica e Anconetta. 
Verifiche sulla congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016. 
CIG 6888567152. 

RELAZIONE DEL R.U.P. relativa alle anomalie dell’offerta presentata.

Premesso che la commissione di gara nominata dalla Stazione Appaltante 
Unica  (SUA)  della  Provincia  di  Vicenza,  a  seguito  dello  svolgimento  delle 
attività  di  valutazione  delle  offerte  tecniche  ed  economiche  relative  alla 
procedura negoziata indicata in oggetto, ha fatto pervenire il verbale di gara 
n. 3, debitamente sottoscritto, contenente la proposta di aggiudicazione alla 
Cooperativa Socioculturale Via Bembo 2 – Venezia Mestre, P.I. 02079350274;
Detto  che  nel  medesimo  verbale  si  segnalava  che  tale  proposta  di 
aggiudicazione  risultava  gravata  dalla  condizione  sospensiva  della  positiva 
verifica della congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 da 
parte del R.U.P.;
Proceduto pertanto tramite PEC ad effettuare due richieste di chiarimenti, 
come risulta  a  protocollo,  una  in  data  24  febbraio  ed  una il  28  febbraio, 
entrambe tese ad accertare le modalità di formulazione dell’offerta economica 
e la sua congruità rispetto ai criteri indicati ai commi 4 e 5 dell’art. 97 del 
D.Lgs. 50/2016;
Considerato  che  la  ditta  comunicava  di  applicare  il  Contratto  collettivo 
nazionale per le imprese esercenti  servizi di pulizia, disinfestazione, Servizi 
integrati/Multiservizi  e  che  per  tale  tipologia  di  contratto  il  bando di  gara 
prevedeva per il personale l’applicazione del V livello retributivo; 
Verificato che la ditta ha proceduto a fornire in data 27 e 28 febbraio 2017 
un dettaglio economico in cui il costo del personale, anche in riferimento alla 
tabelle del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali (aprile 2013), risulta 
congruo con l’inquadramento contrattuale richiesto dal bando e che, secondo 
le previsioni dei commi 4 e 5 dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, nel dettaglio 
economico  sono  correttamente  indicati  i  costi  per  la  sicurezza  a  carico 
dell’azienda;

la sottoscritta Annalisa Gonzati, R.U.P. della procedura negoziata indicata in 
oggetto,  ritiene  congrua  l’offerta  economica  presentata  dalla  Cooperativa 
Socioculturale, P.I.  02079350274, sede legale ora stabilita in Via Ulloa n. 5, 
30175 Venezia Marghera, nuova sede operativa Via Boldani n. 18, 30034 Mira 
(VE). 
La  giustificazioni  della  ditta  datate  24  e  28  febbraio  2017,  presenti  a 
protocollo dell’Istituzione con i numeri 392/2017 e 405/2017, devono essere 
considerate parte integrante della presente relazione.

   Il R.U.P.
f.to Annalisa Gonzati

1 marzo 2017

Contra’ Riale 5/13 - 36100 Vicenza - Tel. +39 0444 578211 – Fax +39 0444 578234 
 PEC bibliotecabertoliana@cert.comune.vicenza.it -  www.bibliotecabertoliana.it 

C.F. P.IVA 00516890241
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
4
3
9
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
3
/
0
3
/
2
0
1
7

mailto:bibliotecabertoliana@cert.comune.vicenza.it
http://www.bibliotecabertoliana.it/

